
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 간주예산 15 차 일반회계,기타특별회계 (요구)

장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 502,937,469 501,218,639 1,718,830

400 조정교부금등 22,545,612 21,679,232 866,380

410 자치구조정교부금등 22,545,612 21,679,232 866,380

411 자치구조정교부금등 22,545,612 21,679,232 866,380

411-02 자치구특별조정교부금 4,048,530 3,182,150 866,380

[ 일반회계 ] 4,048,530 3,182,150 866,380

< 동정부과 > 66,620 21,550 45,070

○서울시민카드이용활성화추진 45,070 0 45,070

< 청소행정과 > 10,000 0 10,000

○전국체전대비도시청결도향상추진 10,000 0 10,000

< 공원녹지과 > 457,000 30,000 427,000

○숨은땅찾아나무심기추진 427,000 0 427,000

< 여성보육과 > 35,170 0 35,170

○서울시민카드이용활성화추진 35,170 0 35,170

< 전통시장과 > 619,000 300,000 319,000

○5개권역골목상권활성화 319,000 0 319,000

< 교통행정과 > 12,140 0 12,140

○녹색교통지역운행제한홍보추진 12,140 0 12,140

< 건강관리과 > 18,000 0 18,000

○찾동현장방문차량구입 18,000 0 18,000

45,070,000원*1

10,000,000원*1

427,000,000원*1

35,170,000원*1

319,000,000원*1

12,140,000원*1

18,000,000원*1

500 보조금 124,439,932 123,587,482 852,450

510 국고보조금등 66,582,335 66,281,551 300,784

511 국고보조금등 66,582,335 66,281,551 300,784

511-01 국고보조금 66,024,969 65,809,337 215,632

[ 일반회계 ] 65,938,212 65,722,580 215,632

< 생활안전담당관 > 465,593 364,995 100,598

○사회복무요원봉급등지원 352,932 252,334 100,598

< 교육아동청소년과 > 611,637 588,303 23,334

○드림스타트사업 123,348 100,014 23,334

< 여성보육과 > 12,578,773 12,557,773 21,000

○다문화가족교류소통공간설치 21,000 0 21,000

< 전통시장과 > 589,471 557,471 32,000

○전통시장주차환경개선사업 32,000 0 32,000

< 사회적경제과 > 89,800 60,100 29,700

352,932,000원*1

123,348,000원*1

21,000,000원*1

32,000,000원*1



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역자산을활용한사회적경제일자리창출사업 7,200 4,800 2,400

○사회적기업사업개발비지원사업 54,600 27,300 27,300

< 건강관리과 > 1,592,627 1,583,627 9,000

○공공분야전기차보급사업(찾동현장방문차량지원)

9,000 0 9,000

7,200,000원*1

54,600,000원*1

9,000,000원*1

511-02 국가균형발전특별회계보조금 473,942 415,016 58,926

[ 일반회계 ] 473,942 415,016 58,926

< 사회적경제과 > 460,401 401,475 58,926

○(예비)사회적기업일자리창출사업 379,121 335,195 43,926

○예비마을기업사업비 15,000 0 15,000

379,121,000원*1

15,000,000원*1

511-03 기금 83,424 57,198 26,226

[ 일반회계 ] 83,424 57,198 26,226

< 동정부과 > 26,226 0 26,226

○레슬링팀지방체육진흥사업비 26,226 0 26,22626,226,000원*1

520 시ㆍ도비보조금등 57,857,597 57,305,931 551,666

521 시ㆍ도비보조금등 57,857,597 57,305,931 551,666

521-01 시ㆍ도비보조금등 57,857,597 57,305,931 551,666

[ 일반회계 ] 57,728,482 57,176,816 551,666

< 생활안전담당관 > 103,615 87,165 16,450

○사회복무요원중식비지원 42,757 30,297 12,460

○안전보안관활동수당,간담회비 10,990 7,000 3,990

< 동정부과 > 1,077,385 1,032,455 44,930

○자치구공유촉진사업비지원 2,430 0 2,430

○찾아가는동주민센터사업홍보비 7,500 0 7,500

○전국.장애인체전운영 35,000 0 35,000

< 청소행정과 > 783,145 768,145 15,000

○도로청소차량용수비 36,000 21,000 15,000

< 공원녹지과 > 808,943 723,381 85,562

○시공원유지관리 208,040 168,040 40,000

○후암로골목정원조성(시민참여) 49,200 3,638 45,562

< 교육아동청소년과 > 1,254,474 1,242,809 11,665

○드림스타트사업 61,653 49,988 11,665

< 사회복지과 > 17,607,000 17,601,440 5,560

○장애인생활시설냉방비지원 160 0 160

42,757,000원*1

10,990,000원*1

2,430,000원*1

7,500,000원*1

35,000,000원*1

36,000,000원*1

208,040,000원*1

49,200,000원*1

61,653,000원*1

160,000원*1



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○재가중증장애인리모컨도어락설치지원(시민참여)

5,400 0 5,400

< 여성보육과 > 20,542,173 20,475,596 66,577

○다문화가족교류소통공간설치 49,000 0 49,000

○우리동네보육반장운영지원 36,930 21,353 15,577

○민간어린이집친환경콘덴싱보일러교체지원 2,000 0 2,000

< 도심재생과 > 2,121,659 2,036,009 85,650

○저층주거지리모델링활성화사업 85,650 0 85,650

< 주택과 > 38,507 18,507 20,000

○저층주거지집수리지원사업 20,000 0 20,000

< 도심산업과 > 2,116,832 2,058,002 58,830

○복지틈새발굴단(서울형뉴딜일자리사업) 90,105 60,070 30,035

○충무창업큐브청년지원단(서울형뉴딜일자리사업)

88,120 59,325 28,795

< 전통시장과 > 873,294 802,164 71,130

○전통시장주차환경개선사업 12,780 0 12,780

○추석명절이벤트사업비 31,500 0 31,500

○신시장모델육성사업<상인스터디그룹> 30,826 3,976 26,850

< 사회적경제과 > 512,165 473,523 38,642

○예비마을기업사업비 7,500 0 7,500

○지역자산을활용한사회적경제일자리창출사업 14,400 9,600 4,800

○사회적기업사업개발비지원사업 23,400 11,700 11,700

○(예비)사회적기업일자리창출사업 126,374 111,732 14,642

< 건강관리과 > 1,740,523 1,711,923 28,600

○공공분야전기차보급사업(찾동현장방문차량지원)

15,000 0 15,000

○남녀건강출산지원사업 34,000 20,400 13,600

< 의약과 > 958,015 955,515 2,500

○비만예방및신체활동활성화사업 5,000 2,500 2,500

< 약수동 > 570 0 570

○자치구공유촉진사업비지원 570 0 570

5,400,000원*1

49,000,000원*1

36,930,000원*1

2,000,000원*1

85,650,000원*1

20,000,000원*1

90,105,000원*1

88,120,000원*1

12,780,000원*1

31,500,000원*1

30,826,000원*1

7,500,000원*1

14,400,000원*1

23,400,000원*1

126,374,000원*1

15,000,000원*1

34,000,000원*1

5,000,000원*1

570,000원*1


